PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*****************************************************************************
с. Чехово, ул. Новая 1                                                            тел. 8 (395-57) 28-1-73

№ 6 от 01.02.2012г.
Об утверждении состава и Положения
о комиссии по назначению пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности и должности

муниципальной службы Чеховского
муниципального образования
В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 27 марта 2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы на которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  администрация Чеховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Чеховского

 муниципального образования   (Приложением № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Чеховского муниципального образования  (Приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Чеховского сельского поселения».

Глава Чеховского
муниципального образования                                 И.А.Авсиевич
   Приложение № 1

к постановлению администрации

главы Чеховского

муниципального образования

№ 6 от 01.02.2012г.
СОСТАВ КОМИССИИ
        По назначению  ежемесячной доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Чеховского муниципального образования
Председатель комиссии                             - ведущий специалист администрации

Лавренова Ирина Михайловна                 Чеховского муниципального образования
Секретарь комиссии                                 - ведущий специалист администрации

Кузмина Людмила Ивановна                   Чеховского муниципального образования

Член комиссии:                                         - консультант по работе с кадрами администрации

Тухватулина Галина Владимировна         муниципального района муниципального

Образования «Нижнеудинский район»

Член комиссии:                                         - главный бухгалтер администрации Чеховского

Дубовая Надежда Ильинична                  муниципального образования
Глава администрации Чеховского
муниципального образования                                               И.А.Авсиевич
Приложение № 2
к постановлению администрации

Чеховского
муниципального образования

№ 6 от 01.02.2012г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ПЕНСИИ
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 27 марта 2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы на которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности».
1.2. Комиссия по установлению стажа (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом при администрации Чеховского муниципального образования.

         1.3. Комиссия создается в целях обеспечения порядка реализации Положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Чеховского муниципального образования.
1.4. Настоящее Положение определяет порядок формирования, работы и основные функции Комиссии.

Глава 2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ КОМИССИИ, ФУНКЦИИ КОМИССИИ
2.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

2.2. В состав Комиссии включаются специалисты кадровой, юридической, финансовой служб, специалист по труду, иные специалисты.
2.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации.

2.4. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов. Комиссия обязана рассмотреть заявление не позднее 15 дней со дня поступления заявления и документов и принять решение. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 его членов.
2.5. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии полномочия председателя по его поручению временно исполняет один из членов Комиссии.

2.6.Организационно-техническую работу в Комиссии осуществляет секретарь. Секретарь комиссии заблаговременно извещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях.
Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии. Протокол хранится в течение 3 лет.

Комиссия в течение 15 дней со дня поступления документов:

а) устанавливает наличие либо отсутствие условий для назначения пенсии за выслугу лет;
б) определяет стаж замещения муниципальных должностей заявителя (наличие необходимого стажа для назначения пенсии за выслугу лет и количество полных лет превышения этого стажа);
в) определяет размер пенсии за выслугу лет на день его увольнения;
г) определяет дату, с которой должна начисляться пенсия за выслугу лет;

д) принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет, либо об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с обоснованием причин отказа.

Одна копия решения Комиссии помещается в личное дело лица, замещавшего выборную или муниципальную должность, другая- направляется заявителю.
При положительном решении заявитель уведомляется об установлении пенсии за выслугу лет и о необходимости представить в финансовое управление  заявление о перечислении пенсии за выслугу лет на его личный счет любого кредитного учреждения, с указанием реквизитов и номера счета.

Решение об отказе принимается при отсутствии условий, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет, установленных Положением «О порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и  должности муниципальной службы.
                                                        Глава 3.  ПРАВА КОМИССИИ

1. Комиссия имеет право:

- при необходимости получения документов, уточнения либо дополнительной проверки представленных документов, при возникновении иных вопросов, которые не могут быть решены на заседании, вправе отложить рассмотрение заявления до устранения соответствующих причин;

- запрашивать (в том числе у лиц, претендующих на получение пенсии за выслугу лет) документы, необходимые для решения вопроса о назначении пенсии за выслугу лет.

Глава Чеховского
муниципального образования                                              И.А.Авсиевич